
Rada 103 (15. 10. 2018) 1

 

Zveřejněna upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných osobních údajů 

podle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů, v platném znění 

Zápis č. 103  
ze schůze rady města Velešín, konané dne 15. 10. 2018 

Přítomni: Mgr. Josef Klíma, Ing. Milan Prokeš, Jiří Růžička, Ing. Lenka Šípková 

Omluvena: Mgr. Hana Císařová 

Začátek: 15.30 hod  

Konec:    16.30 hod 

 

P r o g r a m  
1.    Kontrola usnesení  

2.    Smlouva o připojení odběrného plynového zařízení č. 15010259 – E.ON ČR, České Budějovice (č. j. 

2321/18/VEL) 

3.    Žádost o převod pozemků – Lesy ČR České Budějovice (č. j. 2257/18/VEL) 

4.    Strategický rámec MAP na území ORP Kaplice do roku 2023 – MAS Pomalší o.p.s. 

5.    Rozhodnutí – nejvyšší povolený počet dětí v MŠ Velešín – KÚJčK České Budějovice (č. j. 

2283/18/VEL) 

6.    Žádost o vyjádření vlastníka sousedního pozemku (RD Chodeč) – Ing. E. Marešová, České Budějovice 

7.    Navýšení sběru separace – P. Peroutka, odpadový hospodář 

8.    Darovací smlouva – ASEKOL Praha 

9.    Smlouva o reklamě – ZNAKON Sousedovice 

10. Žádost o povolení zvláštního užívání komunikace + žádost o povolení uzavírky a objížďky – PORR a.s., 

Praha (č. j. 2346/18/VEL) 

11. Přidělení evidenčního čísla JSDHO Skřidla + jmenování velitele – HZS JčK 

12. Historická mapa Československa z roku 1918 – nabídka – CBS Nakladatelství, Zlín 

13. Převod kopírky Minolta do Městské knihovny Velešín 

14. Návrh na umístění retardéru v ulici Školní v místě odbočky k poště 

15. Výběrové řízení – Velešínská pouť 

16. Ukliďme svět – podzim 2018 – informace o účasti 

  

 1. Kontrola usnesení  
758/48/60/64 – Návrh zpracování žádosti na intenzifikaci ČOV Velešín – KAPEX Č. Budějovice; rybník Šindelář  

                 Probíhají jednání o dotaci. 

                 Bod trvá   Z. starosta, místostarosta  

867/55 –   Připojení veřejného osvětlení v lokalitě Holkov 

                 Napojení VO na soukromý objekt – v jednání. 

                 Bod trvá  Z. místostarosta   

1330/82/83/84 – Jednání s PČR – návrhy na zlepšení bezpečnosti obyvatel 

                 Návrh na umístění dopravní značky „Pozor chodci“ na všech třech křižovatkách z I/3 do města za- 

                 slán na dopravní inspektorát Policie ČR a na odbor dopravy JčK. 

                 Bod trvá  Z. starosta, místostarosta, ved. EO                

1348/83/101 – Projekt a realizace komunikace a inženýrských sítí v lokalitě G2 (Na Vrších) – výběrové řízení 

                 Rada schvaluje vypsání výběrového řízení na VZ: „Zpracování projektové dokumentace pro stavební  

                 řízení a realizační dokumentace – stavby páteřní komunikace“  (lokalita G2 Na Vrších) a ukládá oslovit  

                 firmy: ZESA s. r. o., České Budějovice, ARD – Architects s. r. o., České Budějovice, PARSEK v. o. s.,  

                 Kamenný Újezd, Karel Jirovec, Křemže. 

                 Bod trvá                                                                            Z. starosta, Ing. Skutil, ved. EO 

1364/83 – Návrh na majetkové vypořádání – polní cesta od E 55 k zahrádkám u Skřidel 

                 Rada souhlasí s postupným majetkovým vypořádáním polní cesty od E55 k zahrádkám u Skřidel. Nut- 

                 nost nového zaměření lokality – vyčíslit náklady. 

                 Bod trvá                                                                            Z. starosta, EO 

1397/85/94 – Návrh na úpravy v obytné zóně u mateřské školy 

                 Rada bere na vědomí podnět školské rady k úpravě ulic u ZŠ a MŠ. 

                 Studie úpravy ulice Družstevní zadána. Rada doporučuje řešení formou arch. soutěže. 

                 Bod trvá   Z. starosta                  

1430/88/89 – Vodovodní sítě a kanalizační síť v ulici Budějovická 

                 Kanalizace - kamerová zkouška, vodovod – oprava. Rada ukládá projednat termín opravy vodovodu     

                 se SÚS dle plánu oprav povrchu komunikace. Obnova sítí je součástí plánu. 

                 Bod trvá   Z. starosta, místostarosta, ČEVAK 

1441/88 – Věcné břemeno (kanalizační přípojky) v pozemku města - XY 
                 Rada bere na vědomí návrh na prověření uložení věcného břemene v pozemku města (kanalizace – XY)  

                 a ukládá po prověření vyzvat majitele kanalizační přípojky k uzavření smlouvy o věcném břemeni.                

                 Ing. Skutil připravuje postup pro uložení věcného břemene. 

                 Bod trvá   Z. místostarosta, Ing. Skutil 



Rada 103 (15. 10. 2018) 2

 

 

 

1455/89/91 – Žádost o realizaci výměny pozemku p. č. 807/31, k. ú. Velešín – Na Hvízdalce (Ing. XY) 

                 Ing. XY informován o tom, že se nyní čeká na výsledek odvolacího řízení zástupců církve. 

                 Bod trvá   Z. starosta, EO 

1478/91 – Podnět – stáj Horváth, Chodeč 

                 Rada bere na vědomí podnět jezdeckého areálu – stáj Horváth, Chodeč na řešení dopravní situace                   

                 na komunikaci vedoucí od Chodče kolem jezdeckého areálu do Boru umístěním retardérů nebo doprav- 

                 ních značek omezujících rychlost z důvodu bezpečnosti dětí, chodců, kolařů a dalších a ukládá prověřit  

                 možnost opatření u Policie ČR. Rada doporučuje oslovit společnost PasProRea, Holkov a ve spolupráci  

                 připravit žádost o stanovení dopravního značení. Naplánována schůzka s PasProRea, Holkov. 

                 Podnět zastřešení plochy zázemí pro děti – nemůže řešit město, jedná se o soukromý majetek. 

                 Podnět přípojka vody – již bylo řešeno v minulosti a majiteli bylo sděleno, jak postupovat. Ve věci je  

                 potřeba jednat se ZD Netřebice jako s vlastníkem vodovodu. 

                 Bod trvá   Z. místostarosta 

1479/91 – Žádost o pronájem části pozemku p. č. 59, k. ú. Velešín – XY 

                 Smlouvu o pronájmu části pozemku p. č. 59, k. ú. Velešín předloží právník města. Možnost pronájmu  

                 po dokončení prací na autobusovém nádraží – žadatel informován.  

                 Bod trvá   Z. starosta, Mgr. Mulač, ved. EO 

1489/91/92 – Návrh na omezení vjezdu k rybníku Šindelář 

                 Rada ukládá omezení vjezdu k rybníku Šindelář projednat a požádat o spolupráci Policii ČR a vlastníky        

                 dotčených pozemků. S Policií ČR projednává PasProRea, Holkov. 

                 Bod trvá   Z. starosta, místostarosta 

1558/94 – Střecha stodoly u domu č. p. 131, Velešín  

                 Rada bere na vědomí informaci o špatném stavu střechy stodoly u domu č. p. 131, Velešín, kde je sklad  

                 pracovní čety Velešín, a ukládá jednateli SMM předložit rozpočet opravy včetně stržení skladu č. 4,  

                 který je v havarijním stavu. 

                 Bod trvá   Z. jednatel SMM 

1564/94 – Prodej pozemků p. č. 1132/2, 1132/3, 1132/4, k. ú. Zubčice - ÚZSVM 

                 Rada bere na vědomí nabídkovou kupní cenu ÚZSVM České Budějovice za prodej pozemků p. č.  

                 1132/2, 1132/3, 1132/4, k. ú. Zubčice, a ukládá prověřit cenu pozemků, popř. zvážit možnost pronájmu.  

                 Poté oslovit ÚZSVM. 

                 Bod trvá   Z. starosta 

1630/99/103 – Odstranění sedimentů dešťové zdrže Strahov – cenová nabídka + SOD – ČEVAK ČB 

                 Rada akceptuje cenovou nabídku ČEVAK České Budějovice na zajištění prací spojených s vyhrnutím   

                 sedimentů dešťové zdrže Strahov a schvaluje Smlouvu o dílo „Velešín – dešťová zdrž Strahov –               

                 vyhrnutí sedimentů“ mezi Městem Velešín a ČEVAK a.s., České Budějovice. 

                 Bod se vypouští   Z. starosta, ved. EO, ČEVAK 

                 Hlasování (přítomno, pro, proti, zdržel se):  4/4/0/0  

1651/101 – Autorský dozor na akci: „Nádraží Velešín – nový chodník včetně V.O.“ – Karel Jirovec, Křemže 

                 Rada schvaluje cenovou nabídku pana Karla Jirovce, Křemže na autorský dozor na akci: „Nádraží             

                 Velešín – nový chodník včetně V.O.“ a ukládá předložit smlouvu. 

                 Bod trvá   Z. starosta, ved. EO, Ing. Skutil 

1653/101 – Autorský dozor na akce: „Parkoviště u MŠ“ a „Přechod pro chodce u obchodu PENNY Velešín“ –  

                 Ing. Pavel Prskavec, Kamenný Újezd 

                 Rada schvaluje cenovou nabídku Ing. Pavla Prskavce, Kamenný Újezd na autorský dozor na akce:   

                 „Parkoviště u MŠ“ a „Přechod pro chodce u obchodu PENNY Velešín“ a ukládá předložit smlouvu. 

                 Bod trvá   Z. starosta, ved. EO, Ing. Skutil 

1654/101 – Autorský dozor na akce: „Urnový háj“ a „Kolumbárium“ – Ing. arch. Zdeněk Urbanec,                                

                 České Budějovice 

                 Rada schvaluje cenovou nabídku Ing. arch. Zdeňka Urbance, České Budějovice na autorský dozor               

                 na akce: „Urnový háj“ a „Kolumbárium“ a ukládá předložit smlouvu. 

                 Bod trvá   Z. starosta, ved. EO, Ing. Skutil 

1660/101/103 – Výběrové řízení – pronájem prostor v budově autobusového nádraží 

                 Rada potvrzuje výsledky výběrového řízení na pronájem komerčního prostoru na autobusovém nádraží  

                 ve Velešíně a ukládá podepsat smlouvu o pronájmu prostoru s vítězným uchazečem, paní Jaroslavou  

                 Němcovou, Velešín. 

                 Bod se vypouští   Z. starosta, ved. EO 

                 Hlasování (přítomno, pro, proti, zdržel se):  4/4/0/0 

1669/102 – Záměr stavby RD – pozemek p. č. 500/14, k. ú. Velešín – ateliér B-ARCH Č. Budějovice 
                 Rada bere na vědomí žádost architektonického a projekčního ateliéru B-ARCH České Budějovice            

                 o závazné stanovisko k záměru stavby rodinného domu na pozemku p. č. 500/14, k. ú. Velešín, na místě  

                 stávajícího rodinného domu, a k napojení na stávající inženýrské sítě nemá námitek. Umístění a prosto- 

                 rové uspořádání stavby rada ukládá projednat se stavebním úřadem v Kaplici. 

                 Bod trvá   Z. starosta, místostarosta, Ing. Skutil 



Rada 103 (15. 10. 2018) 3

 

 

 

1673/102 – Žádost o odstranění soukromé závory z veřejné cesty Na Vrších 

                 Rada bere na vědomí žádost občanů Velešína o odstranění soukromé uzamykatelné závory z veřejné  

                 cesty Na Vrších a o zlegalizování průjezdnosti této cesty. Na příští jednání rady předložit stanoviska  

                 k žádosti. 

                 Bod trvá   Z. rada, MP 

1674/102 – Čerpání osobních ochranných pomůcek – aktualizace směrnice Města 

                 Rada bere na vědomí návrh na zkrácení doby životnosti čerpaných osobních ochranných pomůcek                  

                 pro pracovní četu a ukládá aktualizovat směrnici města.  

                 Bod trvá   Z. starosta, místostarosta 

 

 

2. Usnesení č. 1681/103 

Rada schvaluje Smlouvu o připojení odběrného plynového zařízení k distribuční soustavě č. 15010259 (odběrné 

místo Velešín K/59, 382 32 Velešín – autobusové nádraží) mezi Městem Velešín a E.ON Distribuce, a.s., České 

Budějovice, zastoupená E.ON Česká republika, s.r.o., České Budějovice. 

Bod se nesleduje   Z. starosta, ved. EO 

Hlasování (přítomno, pro, proti, zdržel se):  4/4/0/0 

3. Usnesení č. 1682/103 

Rada bere na vědomí žádost Lesů České republiky o převod pozemků KN p. č. 1852/2, 587/3, 1851/3 a částí po-

zemků KN p. č. 380/14, 380/15 a 587/1, vše v k. ú. Velešín, které jsou ve vlastnictví města Velešín, zpět do vlast-

nictví České republiky s právem hospodařit pro Lesy České republiky, s.p. Prozatím nebyl vydán rozsudek soudu, 

řeší právník města.  

Bod se nesleduje   Z. starosta, Mgr. Mulač 

Hlasování (přítomno, pro, proti, zdržel se):  4/4/0/0 

4. Usnesení č. 1683/103 

Rada bere na vědomí aktualizovanou verzi Strategického rámce MAP na území ORP Kaplice do roku 2023, včet-

ně přílohy Investiční a další priority, a Zápis z hlasování Řídícího výboru MAP ORP Kaplice. 

Bod se nesleduje   Z. starosta 

Hlasování (přítomno, pro, proti, zdržel se):  4/4/0/0 

5. Usnesení č. 1684/103 

Rada bere na vědomí rozhodnutí Krajského úřadu Jihočeského kraje České Budějovice o nejvyšším povoleném 

počtu dětí v Mateřské škole ve Velešíně s účinností od 01. 10. 2018. 

Bod se nesleduje   Z. řed. MŠ 

Hlasování (přítomno, pro, proti, zdržel se):  4/4/0/0 

6. Usnesení č. 1685/103 
Rada bere na vědomí žádost Ing. E. Marešové, projekční a inženýrská kancelář, České Budějovice, o vyjádření 

vlastníka sousedního pozemku k novostavbě rodinného domu Chodeč č. par. 3096/2 a 3096/6, k. ú. Chodeč,                  

a po seznámení se se záměrem stavby nemá k stavbě námitek. 

Bod se nesleduje   Z. místostarosta 

Hlasování (přítomno, pro, proti, zdržel se):  4/4/0/0 

7. Usnesení č. 1686/103 

Rada bere na vědomí informaci odpadového hospodáře o navýšení sběru separace oproti 3. Q roku 2017. 

Bod se nesleduje   Z. odpad. hospodář 

Hlasování (přítomno, pro, proti, zdržel se):  4/4/0/0 

8. Usnesení č. 1687/103 
Rada schvaluje Darovací smlouvu, kterou dárce poskytuje obdarovanému finanční dar ve výši 5000 Kč,                      

mezi ASEKOL a.s., Praha (dárce) a Městem Velešín (obdarovaný). 

Bod se nesleduje   Z. starosta, ved. EO 

Hlasování (přítomno, pro, proti, zdržel se):  4/4/0/0 

9. Usnesení č. 1688/103 
Rada schvaluje Smlouvu o reklamě, jejímž předmětem je umístění tabule s logem společnosti ZNAKON, a.s.                 

při příležitosti slavnostního otevření nově vybudovaného autobusového nádraží ve Velešíně za dohodnutou cenu 

5000 Kč, mezi Městem Velešín a ZNAKON, a.s., Sousedovice. 

Bod se nesleduje   Z. starosta, ved. EO 

Hlasování (přítomno, pro, proti, zdržel se):  4/4/0/0 

10. Usnesení č. 1689/103 

Rada bere na vědomí žádost společnosti PORR a.s., Praha o povolení zvláštního užívání komunikace na pozemku 

p. č. 109/6, k. ú. Velešín, a žádost o povolení uzavírky a objížďky v souvislosti se stavbou Stavební úpravy ZUŠ 
Velešín a jako vlastník komunikace se zvláštním užíváním a uzavírkou souhlasí za podmínky uvedení pozemku 

do původního stavu. 

Bod se nesleduje   Z. starosta, Šímová 

Hlasování (přítomno, pro, proti, zdržel se):  4/4/0/0 

 



Rada 103 (15. 10. 2018) 4

 

 

 

11. Usnesení č. 1690/103 
Rada bere na vědomí oznámení Hasičského záchranného sboru Jihočeského kraje o přidělení evidenčního čísla 

jednotce sboru dobrovolných hasičů obce Skřidla (kategorie JPO V) a souhlas se jmenováním velitele této jednot-

ky pana Pavla Sulzera. 

Bod se nesleduje   Z. starosta 

Hlasování (přítomno, pro, proti, zdržel se):  4/4/0/0 

12. Usnesení č. 1691/103 

Rada neakceptuje nabídku CBS Nakladatelství s. r. o., Zlín na zhotovení historické mapy Československa z roku 

1918 k 100. výročí vzniku Československa. 

Bod se nesleduje   Z. starosta 

Hlasování (přítomno, pro, proti, zdržel se):  4/4/0/0 

13. Usnesení č. 1692/103 

Rada schvaluje převod kopírky Minolta bizhub C253, inv. č. 1159, do Městské knihovny Velešín. 

Bod se nesleduje   Z. místostarosta, ved. EO 

Hlasování (přítomno, pro, proti, zdržel se):  4/4/0/0 

14. Usnesení č. 1693/103 
Rada schvaluje umístění retardéru v ulici Školní v místě odbočky k poště a ukládá zadat projednání s PČR společ-

nosti PasProRea. 

Bod se nesleduje   Z. místostarosta, ved. EO 

Hlasování (přítomno, pro, proti, zdržel se):  4/4/0/0 

15. Usnesení č. 1694/103 

Rada schvaluje vypsání výběrového řízení na zajištění Velešínské pouti. 

Bod se sleduje   Z. starosta 

Hlasování (přítomno, pro, proti, zdržel se):  4/4/0/0 

16. Usnesení č. 1695/103 

Rada bere na vědomí informaci o účasti pouhých 7 klubů a spolků na akci „Ukliďme svět – podzim 2018“. 

Bod se nesleduje   Z. místostarosta 

Hlasování (přítomno, pro, proti, zdržel se):  4/4/0/0 

 

 

 

 

Ve Velešíně dne 16. 10. 2018 

 

Zapsala: Radka Šímová                                                                      Ověřil: Mgr. Josef Klíma – starosta   

                    

                                                                                                                    

                                                                                                                         Jiří Růžička – místostarosta 


